
DÉPARTEMENT DES YVELINES

ARRONDISSEMENT DE VERSAILLES

CANTON DE VERSAILLES-2

Délibération n° 2020-07-01/04

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

SÉANCE DU 1er JUILLET 2020

L’an deux mil vingt, le premier juillet à vingt heures trente minutes, les membres du
Conseil municipal de la ville de Vélizy-Villacoublay, dûment convoqués
individuellement et par écrit le vingt-cinq juin deux mil vingt, se sont réunis à la
Mairie, sous la présidence de M. Pascal Thévenot, Maire de Vélizy-Villacoublay.
Nombre de conseillers en exercice : 35

Présents :
M. Pascal Thévenot, Mme Magali Lamir à partir de la délibération n° 2020-07-01/03,
M. Jean-Pierre Conrié, Mme Michèle Ménez, M. Frédéric Hucheloup, Mme Élodie
Simoes, M. Damien Metzlé, M. Olivier Poneau, Mme Johanne Ledanseur, M. Bruno
Drevon, M. Pierre Testu, Mme Christiane Lasconjarias, Mme Dominique Busigny,
Mme Catherine Despierre, Mme Nathalie Normand, Mme Valérie Sidot-
Courtois, Mme Valérie Pécresse à partir de la délibération n° 2020-07-01/03,
M. Arnaud Bertrand, Mme Chrystelle Coffin, Mme Solange Pétret-Racca, M. Omar
N'Dior, M. Stéphane Lambert, M. Marouen Touibi, M. Alexandre Richefort, M. Didier
Blanchard, Mme Pascale Quéfélec, M. Pierre-François Brisabois, M. Hugues Orsolin,
M. François Daviau.

Ont donné procuration :
Mme Magali Lamir à M. Jean-Pierre Conrié jusqu'à la délibération n° 2020-07-01/02
incluse, Mme Nathalie Brar-Chauveau à M. Frédéric Hucheloup, M. Michel Bucheton
à Mme Christiane Lasconjarias, Mme Odile Novel à Mme Nathalie Normand,
Mme Valérie Pécresse à M. Pascal Thévenot jusqu'à la délibération n° 2020-07-01/02
incluse, M. Bruno Larbaneix à M. Bruno Drevon, M. Mickaël Janot à M. Alexandre
Richefort, Mme Sophie Paris à M. François Daviau.

Secrétaire de Séance :
Mme Johanne Ledanseur.

Objet : compte administratif 2019 – Assainissement.



Délibération n° 2020-07-01/04

Objet : compte administratif 2019 – Assainissement.

LE CONSEIL MUNICIPAL,

SUR proposition du Maire,

CONFORMÉMENT à l’article L2121-14 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
Monsieur le Maire se retire pour le vote du compte administratif 2019 et confie la 
présidence à Monsieur Conrié, Adjoint au Maire, qui donne lecture du compte 
administratif 2019 lequel peut se résumer ainsi :

COMPTE ADMINISTRATIF BUDGET ASSAINISSEMENT

LIBELLES INVESTISSEMENT EXPLOITATION ENSEMBLE

 DEPENSES RECETTES OU 
EXCEDENT DEPENSES RECETTES OU 

EXCEDENT DEPENSES RECETTES OU 
EXCEDENT

Excédent ou 
déficit reporté - 484 610,67 - 835 700,29 - 1 320 310,96

Opérations 
exercice 2019 181 116,42 281 062,68 341 668,92 1 137 694,58 522 785,34 1 418 757,26

TOTAUX 181 116,42 765 673,35 341 668,92 1 973 394,87 522 785,34 2 739 068,22

Résultats de 
clôture - 584 556,93 - 1 631 725,95 - 2 216 282,88

Restes à réaliser 182 335,34 - - - - -

TOTAUX 182 335,34 584 556,93 - 1 631 725,95 182 335,34 2 216 282,88

RESULTATS 
DEFINITIFS   1 631 725,95 - 2 033 947,54

VU l’avis favorable, à l’unanimité, des commissions Ressources, Aménagement & 
Environnement et Solidarités-Qualité de vie, réunies en séance le 22 juin 2020,

ENTENDU l’exposé de Monsieur Jean-Pierre Conrié, rapporteur,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, à l’unanimité avec 4 abstentions (M. Blanchard, 
Mme Quéfelec, M. Brisabois et M. Orsolin),

CONSTATE, pour la comptabilité de l’assainissement, les identités de valeurs avec les 
indications du compte de gestion relatives au report à nouveau, au résultat d’exploitation de 
l’exercice et au fonds de roulement du bilan d’entrée et du bilan de sortie, aux débits et aux 
crédits portés à titre budgétaire aux différents comptes,

RECONNAIT la sincérité des restes à réaliser,

ARRÊTE les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus,



Délibération n° 2020-07-01/04

Objet : compte administratif 2019 – Assainissement.

VOTE par chapitre du budget Assainissement :

OBJET Montant Pour Abstention Contre

Exploitation - Dépenses 341 668,92 €

28 – FVA*

2 – VES*** : 
M. Daviau
Mme Paris

3 - VV 2020 **

1 – VES *** : 
M. Orsolin

-

exploitation - Recettes 1 137 694,58 €

28 – FVA*

2 – VES*** : 
M. Daviau
Mme Paris

3 - VV 2020 **

1 – VES *** : 
M. Orsolin

-

Report section d’exploitation - 
recettes 835 700, 29 €

28 – FVA*

2 – VES*** : 
M. Daviau
Mme Paris

3 - VV 2020 **

1 – VES *** : 
M. Orsolin

-

Investissement - Dépenses 181 116,42 €

28 – FVA*

2 – VES*** : 
M. Daviau
Mme Paris

3 - VV 2020 **

1 – VES *** : 
M. Orsolin

-

Investissement - Recettes 281 062,68 €

28 – FVA*

2 – VES*** : 
M. Daviau
Mme Paris

3 - VV 2020 **

1 – VES *** : 
M. Orsolin

-

Présentation 
générale du 
budget vue 
d'ensemble

Report section d'investissement - 
recettes 484 610, 67 €

28 – FVA*

2 – VES*** : 
M. Daviau
Mme Paris

3 - VV 2020 **

1 – VES *** : 
M. Orsolin

-

Investissement - Dépenses 182 335,34 €

28 – FVA*

2 – VES*** : 
M. Daviau
Mme Paris

3 - VV 2020 **

1 – VES *** : 
M. Orsolin

-
Etat des 
restes à 
réaliser

Investissement - Recettes 0,00 €

28 – FVA*

2 – VES*** : 
M. Daviau
Mme Paris

3 - VV 2020 **

1 – VES *** : 
M. Orsolin

-

* Groupe FVA – Façonnons Vélizy pour l’avenir.
** Groupe VV 2020 Vélizy-Villacoublay 2020 - M. Blanchard, Mme Quéfelec et M.Brisabois.
*** Groupe VES – Vélizy écologiste et solidaire : M. Orsolin, M. Daviau et Mme Paris.

DIT que les documents d’informations budgétaires et comptables seront consultables 
sur le site internet de la Ville.

Fait et délibéré en séance le 1er juillet 2020.

En vertu de l’article L.2131-1 du C.G.C.T.
le Maire de Vélizy-Villacoublay atteste 
que le présent document est exécutoire.




		2020-07-08T18:26:24+0200
	THEVENOT Pascal




